ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

Memorando 008/2022

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n“ 022/2022

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa para aquisição de gêneros

alimentícios para a composição da Merenda Escolar, para atender a Secretaria de

Educação do Município, com valor total de despesas estimada de R$ 621.788,50

(seiscentos e vinte e um mil e setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos),

para o exercício fiscal de 2022.

R$ 621.788,50Manutenção e Desenvolvimento do Ensino/
MDE/PNAI.

01

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de janeiro de 2022.

W
4^/SiWa MoraisSemaias

Pregoeifo Municipal

Av. Canaã ii° 102. Centro, São Pedro dos Crenles-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-maii; cpipnispí^^hotniaiLcgrn
WWW.saopedrodoscrenies.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 008/2022 - DC

São Pedro dos Crentes, 10 de janeiro de 2022.

Semaías da Silva Morais

Pregoeíro
Nesta

Referente: Processo Adminisrativo n® 022/2022

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a
composição da merenda escolar, requerida pela Secretaria
Municipal de Educação, venho informar o seguinte enquadramento
técnico.

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.306.0251.2030 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar na
Educação Infantil
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

12.306.0403.2031 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar na
Educação Básica
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 621.788,50

Atenciosamente,

'vJaliatA"
Walbací Souza Silva

CONTADOR